
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi a decorrere dal  22/06/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

UFFICIO PERSONALE ORGANIZZAZIONE UFF. AMMINISTRATIVO

SETTORE 02 UFFICIO STIPENDI

Dalla residenza Municipale, lì   22/06/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi dal  22/06/2010  al  07/07/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    465    DEL     17/06/2010 

PROGETTO  POLIENNALE  "SANZIONI  DA  CONDONO  EDILIZIO  EX  L.R. 
23/2004,  ART.  21  IN  ATTUAZIONE  DELL'ART.  32  DELLA  L.  326/2003  - 
LIQUIDAZIONE  COMPENSO  INCENTIVANTE  PER  RAGGIUNGIMENTO 
OBIETTIVO  (I°  E  II°  REPORT)  AI  DIPENDENTI  PARTECIPANTI  AL 
PROGETTO 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   SETTORE 02 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Daniele Fabbri 

PRATICA N.   502  



 IL DIRIGENTE

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22/12/2009, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  di  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente eseguibile,  con il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 ed all'assegnazione delle risorse ai diversi settore dell'Ente;

Considerato che con determinazione dirigenziale n. 732 del 31/10/2008 è stato 
approvato il progetto “sanzioni da condono edilizio” ex L.R. 23/204, art. 21, mediante il 
quale sono state stabilite le attività da espletarsi, gli obiettivi e le entrate previste, le 
modalità  di  svolgimento  ed  organizzative  ed  i  compensi  liquidabili  ai  dipendenti 
coinvolti nel progetto;

Dato atto che con deliberazione di Giunta Comunale n. 137 del 23/07/2008, lo 
stesso progetto è stato inserito nel fondo del salario accessorio relativo all'anno 2008, 
prevedendo una quota da distribuire ai dipendenti coinvolti pari ad € 15.672,00 al netto 
degli oneri riflessi, per un totale lordo pari ad € 21.000,00;

Considerato  che  la  liquidazione  del  compenso  incentivante  da  distribuire  ai 
dipendenti  impegnati  nel  progetto,  ammontante  ad  €  15.672,00  al  netto  degli  oneri 
riflessi,  sarebbe  dovuta  avvenire  secondo  determinate  tempistiche,  in  stretta 
correlazione con l'effettivo espletamento delle attività previste ed al raggiungimento dei 
seguenti obiettivi:

1) € 10.500,00 (50% di € 21.000,0) a seguito delle somme effettivamente incassate a 
titolo di sanzioni da condono edilizio fino al raggiungimento di € 150.000,00;

2) € 10.500,00 saldo a seguito delle somme effettivamente incassate a titolo di sanzioni 
da  condono  edilizio  fino  al  raggiungimento  dell'obiettivo  di  progetto  pari  ad  € 
300.000,00 complessivi;

Dato  atto  che  tutti  i  dipendenti  del  Settore  Urbanistica/Edilizia  Privata, 
partecipanti  al  progetto,  hanno  effettuato  le  attività  loro  assegnate,  all'interno  del 
predetto progetto di tipo straordinario, al di fuori dell'orario di lavoro ordinario, così 
come verificato a consuntivo da parte dello scrivente dirigente, responsabile di questo 
settore;

Considerato  che  l'attività  svolta  nell'anno  2008,  2009  e  fino  a  tutt'oggi,  ha 
determinato i seguenti risultati:

ACCERTAMENTI DI ENTRATA
Sanzioni applicate e notificate al 31/12/2008 €  317.845,00
Sanzioni applicate e notificate al 31/12/2009 €  111.322,00
Sanzioni applicate e notificate al 15/06/2010 €    37.091,00

=========================================
TOTALE ACCERTAMENTI €  466.258,00
=========================================

Pratica  502  Determinazione Dirigenziale  n.  465 del  17/06/2010 pag. 2 di 5



ENTRATE A TITOLO DI SANZIONI DA CONDONO INCASSATE
Entrate effettivamente incassate al 31/12/2008 €    63.338,02
Entrate effettivamente incassate al 31/12/2009 €  211.019,08
Entrate effettivamente incassate al 15/06/2010 €    71.601,39

           ==========================================
TOTALE ENTRATE INCASSATE €  345.958, 49
=========================================

Vista la relazione prot. n. 17818  del 15/06/2010 del coordinatore del progetto, 
Geom. Paolo Turrini (allegato A alla presente) con la quale si sintetizza il lavoro svolto, 
attestando il raggiungimento del I° e II° obiettivo di progetto;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 91 del 03/06/2009, che definisce gli 
indirizzi  per la costituzione del fondo incentivante ex art.  15, comma 1, lettera k) e 
successiva  determinazione  dirigenziale  n.  566  del  16/10/2009  con  la  quale  è  stato 
costituito il fondo di cui sopra nel quale risulta prevista una somma pari ad € 15.672,00, 
al  netto degli  oneri  riflessi,  da destinare ai  progetti  ex art.  15,  comma 1,  lettera k), 
afferenti la materia del condono edilizio;

Vista la propria determinazione dirigenziale n. 365 del 08/06/2009 mediante la 
quale si è proceduto alla ricognizione dell'attività svolta e delle fasi attuative da porre in 
essere nell'anno 2009 e seguenti,  che si dà come integralmente riportata;

Certificato ed attestato, pertanto il raggiungimento del I° e II° obiettivo di progetto 
e dato atto che la presente determinazione costituisce la prima ed unica liquidazione del 
compenso incentivante spettante ai dipendenti coinvolti nel progetto;

Visto:

– il D.Lgs. n. 267/2000;
– il D.Lgs. n. 165/2001;
– lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

1)  –  di  attestare  che  il  progetto  poliennale  “SANZIONI  DA  CONDONO 
EDILIZIO EX L.R. 23/2004, ART. 21 IN ATTUAZIONE DELL'ART. 32 DELLA L. 
326/2003” ha raggiunto l'obiettivo I° e II° da progetto in relazione ai seguenti risultati 
dell'attività svolta:

ACCERTAMENTI DI ENTRATA
Sanzioni applicate e notificate al 31/12/2008 €  317.845,00
Sanzioni applicate e notificate al 31/12/2009 €  111.322,00
Sanzioni applicate e notificate al 15/06/2010 €    37.091,00

=========================================
TOTALE ACCERTAMENTI €  466.258,00
=========================================

ENTRATE A TITOLO DI SANZIONI DA CONDONO INCASSATE

Pratica  502  Determinazione Dirigenziale  n.  465 del  17/06/2010 pag. 3 di 5



Entrate effettivamente incassate al 31/12/2008 €    63.338,02
Entrate effettivamente incassate al 31/12/2009 €  211.019,08
Entrate effettivamente incassate al 15/06/2010 €    71.601,39

           ==========================================
TOTALE ENTRATE INCASSATE €  345.958, 49
=========================================

2)  –  di  liquidare  il  compenso  incentivante  spettante  ai  dipendenti  del  Settore 
Urbanistica/Edilizia-Privata coinvolti nel progetto, nel suo ammontare complessivo pari 
ad € 15.672,00 al netto degli oneri riflessi per un totale lordo pari ad € 21.000,00, a 
seguito  del  raggiungimento  dell'obiettivo  di  risultato  n.  1  (entrate  effettivamente 
incassate pari ad € 150.000,00) e n. 2 (raggiungimento obiettivo di progetto pari ad un 
incasso effettivo di entrata pari ad € 300.000,00 e superamento, alla data attuale, dello 
stesso);

3) – di ripartire la somma lorda pari ad € 21.000,00 ai dipendenti partecipanti al 
progetto secondo la suddivisione contenuta nella relazione consuntiva del coordinatore 
del progetto, prot. n. 17818 del 15/06/2010, allegato “A” alla presente determinazione, 
come già stabilito nella determinazione dirigenziale n. 732 del 31/10/2008 avente ad 
oggetto:  “L.R.  23/2004,  art.  21:  Obiettivo  strategico  per  attività  di  controllo  del 
territorio  in  attuazione  dell'art.  32  della  L.  326/2003  –  Anno  2008  –  Denominato 
Progetto Sanzioni da Condono Edilizio”;

4) – di  dare atto  che si procederà comunque a monitorare  le ulteriori  effettive 
entrate che si concretizzeranno nel corso del corrente anno e seguenti a titolo di introiti 
derivanti da “Sanzioni da Condono Edilizio”;

5) – di dare atto che la somma, al netto degli oneri riflessi, pari ad € 15.672,00 
trova copertura finanziaria sul capitolo 200.005 “Indennità di produttività al personale 
di ruolo” del Bilancio 2009 – codice Siope 1103 -, assegnato all'Ufficio Stipendi.

6) - di individuare nella persona dell'Istruttore Direttivo Amministrativo, Claudia 
Livi,  il  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione.
  

Il Dirigente Responsabile
  Daniele Fabbri 

Pratica  502  Determinazione Dirigenziale  n.  465 del  17/06/2010 pag. 4 di 5



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

200005 1185 2010 15682,00

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  502  Determinazione Dirigenziale  n.  465 del  17/06/2010 pag. 5 di 5


